
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.05.2016   №  1501-  па     

О  внесении  изменений  в  список
многоквартирных  домов,
собственники  помещений  которых в
срок, установленный частью 5 статьи
170  Жилищного  кодекса  РФ,  не
выбрали  способ  формирования
фонда  капитального  ремонта  или
выбранный  ими  способ  не  был
реализован  в  установленный  срок,
способ  формирования  фонда
капитального  ремонта  которых
является  счет  регионального
оператора,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
15.10.2014 №1995-па 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  частью 7 статьи 170  Жилищного кодекса Российской Федерации,
Законом  Сахалинской  области  от  15.07.2013  №  76-ЗО  «О  регулировании
отдельных  вопросов  обеспечения  проведения  капитального  ремонта  общего
имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории
Сахалинской  области»,  статьёй  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в список многоквартирных домов, собственники помещений
которых в срок, установленный частью 5 статьи 170 Жилищного кодекса РФ, не
выбрали способ  формирования  фонда  капитального ремонта  или выбранный
ими способ не был реализован в установленный срок,  способ формирования



2

фонда капитального ремонта которых является счёт регионального оператора,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
15.10.2014  №1995-па  «Об  определении  способа  формирования  фонда
капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1.1. Исключить  пункты 50, 51, 121, 129, 164, 169, 188, 190, 207, 208, 228,
247,  255, 256, 263, 272, 293, 368, 369, 406, 409, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 481,
482, 511, 514, 532, 534, 538, 539, 540, 547, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 611, 612,
613, 622, 647, 705, 720, 732, 735, 738, 739, 740, 741, 742, 749, 750, 753, 756, 757,
762, 772, 773, 774, 775, 777, 778, 780, 783, 784, 808, 809, 811, 829, 832, 833, 854,
855, 857, 940, 941, 942, 944, 945, 946, 955, 983, 985, 986, 989, 1013, 1015, 1056,
1061,  1087,  1091,  1093,  1099,  1107,  1108,  1112,  1143,  1186,  1210,  1212,  1235,
1251, 1258, 1286, 1297, 1298, 1322, 1328, 1377,  1385, 1408, 1465, 1466, 1467,
1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473, 1474, 1475, 1476, 1477, 1478, 1479, 1480,
1481, 1482, 1483, 1484, 1485, 1486, 1487, 1488, 1489, 1521, 1538, 1550, 1551,
1552, 1613, 1644, 1653, 1699.

1.2. Добавить пункты:

№
п/п

Населенный пункт Наименование улицы

1700 г. Южно-Сахалинск пр-т Победы, д.81

1725 г. Южно-Сахалинск ул. Ленина, д.325, корп.А

1726 г. Южно-Сахалинск ул. Им.Космонавта Поповича, д.106

           1.3. Пункты 1057, 1058, 1059, 1060 читать в следующей редакции:

№
п/п

Населенный пункт Наименование улицы

1057 г. Южно-Сахалинск п/р. Луговое, ул. Лесная, д.20

1058 г. Южно-Сахалинск п/р. Луговое, ул. Лесная, д.22

1059 г. Южно-Сахалинск п/р. Луговое, ул. Лесная, д.24

1060 г. Южно-Сахалинск п/р. Луговое, ул. Лесная, д.28

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра.

Мэр города                                                                                        С.А.Надсадин


